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Riktningen

VERKSAMHETSPLAN 2024

Göteborgs Friidrottsförbund skall verka för att föreningslivet som helhet kan 
erbjuda bredd, spets och glädje. 

Göteborgs Friidrottsförbund skall verka för att stödja distriktets föreningar 
utifrån förutsättningarna i varje enskild verksamhet och för att stärka 
föreningsidrotten i distriktet. 

Göteborgs Friidrottsförbund skall verka för att kulturen i distriktet som 
helhet genomsyras av friidrottens värdegrund och visionen om en friidrott 
för dig, genom hela livet. 

Göteborgs Friidrottsförbund skall verka för att friidrotten som idrott stärks 
och lyfts i samhället och är tillgänglig utifrån olika individers förutsättningar 
och villkor.

Göteborgs Friidrottsförbund, tillsammans med föreningarna, skall i alla lägen 
verka för att styrkan i Göteborg som distrikt är gemenskap, samverkan och 
dialog. 



Vilka utmaningar är 
närvarande just nu?

NULÄGE

Till exempel minskar LOK-stödet (antal deltagartillfällen), fler föreningar 
upplevs ha utmaningar att engagera funktionärer / ideella ledare och 
engagemanget mellan förbund och enskild förening kan stärkas.



Så här kommunicerar förbund 
och förening

KOMMUNIKATION 

Hemsidan goteborgfriidrott.se är den enskilt viktigaste källan för 
information, inspiration och kunskapshämtning. 
Till detta sker för närvarande direkt-utskick från respektive 
verksamhetsområde med länk till hemsidan när det är relevant, 
adresserat till email-adresser som en gång om året uppdateras genom 
årsrapporten/Idrott Online. 

Information gällande Friidrottens Hus kommuniceras via direkt-utskick till 
kansliansvarig eller från föreningen utvald person/email-adress och i övrigt 
via bildskärm, hemsida, och tryckt material inne på arenan för att nå aktiva 
och ledare i Friidrottens Hus. 

Under 2024 introduceras nya kanaler för att stärka möjligheten för 
föreningsledare och övriga intressenter att få till sig aktuell information som 
finns på goteborgfriidrott.se, men även information från Svensk Friidrott, 
RF-SISU eller andra samverkansparter som Riksidrottsgymnasiet, så att 
denna information inte enbart blir uppsökande. 



…

KOMMUNIKATION 

Under 2024 stärks även det ”externa” flödet med ett urval av sociala kanaler 
för att nå särskilt yngre aktiva + senioraktiva  + nya friidrottare och på det 
sättet mer effektivt lyfta friidrotten i Göteborg.

Förbundet kommer också att vid behov och önskan stödja föreningens egen 
möjlighet och förmåga att kommunicera ut information till sina medlemmar, 
tillika utvalda lokala arrangemang och föreningsaktiviteter. 

Stärks intresset för gemensamma avtal eller licenser, skall detta under 2024 
undersökas. Exempel på detta kan vara att tillgängliggöra GFIF webbyrå för 
föreningarna, använda samma plattform för nyhetsbrev, eller för 
funktionärsrekrytering. 

Göteborgs Friidrottsförbunds grafiska profil och mall-verktyg skall finnas 
tillgänglig senast årsskiftet 23/24 på goteborgfriidrott.se för den förening 
som önskar att underlätta sitt kommunikationsarbete. 

För att kommunikationsarbetet utifrån att nya kanaler, teknisk utveckling och 
funktionalitet på goteborgfriidrott.se skall formas på bästa sätt för att 
komma föreningslivet till nytta, tillsätts om önskas under vinter/våren 2024 
en fokusgrupp med föreningsrepresentanter och GFIF 
kommunikationsansvarig.

Kommunikationsansvarig



Övriga forum

KOMMUNIKATION

Ordförandeträffar 

Ansvarig: Förbundsordförande

Kansliträffar

Ansvarig: Förbundschef

Tränarträffar 

Ansvarig: Elitansvarig, Friidrottskoordinator

Workshops & / Mötesplatser*

Ansvarig: Förening- och förbundskansliet + Evenemang

*för dialog, diskussion, inspiration och utveckling. 



Hur den demokratiska processen 
fungerar

GÖTEBORGS FRIIDROTTSFÖRBUND

Göteborgs Friidrottsförbund arbetar tillsammans med Svenska 
Friidrottsförbundet (SFIF), Riksidrottsförbundet Västra Götaland (RF-SISU), 
samtliga in till 2024 52 föreningar, grengrupper och kommittéer för att 
uppnå förändring och/eller forma verksamheten i den riktning som 
verksamhetsplanen beskriver. Styrningen av förbundet bygger på en 
överenskommelse och delad möjlighet att påverka. 

Höst- och vårdialogen och ordförandeträffar fungerar därför som en 
regleringsliknande funktion för arenaföreningarna att diskutera kommande 
förslag som föreningarna/förbundet lägger fram i syfte att rikta 
verksamheten tillsammans.

Senast 30 september varje år skall eventuella motioner från föreningarna 
vara tillkomna GFIF Förbundschef. Motioner kan däremot skrivas och skickas 
när som helst under hela året.  

Tidigare motioner finns att läsa under "Göteborgs Friidrottsförbund"

Samarbetet med föreningarna bygger på dialog och samverkan i största 
utsträckning och stöds av riktlinjer och styrdokument så som stadgar, 
friidrottens spelregler och lagar som FN:s barnkonvention och FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. 

Dessa finns tillgängliga att läsa och ladda ner på 
https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/ 
+
https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/trygg-
idrott/#faq-hur-fungerar-barnkonventionen-i-praktiken

https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/
https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/
https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/trygg-idrott/#faq-hur-fungerar-barnkonventionen-i-praktiken
https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/trygg-idrott/#faq-hur-fungerar-barnkonventionen-i-praktiken


Verksamhetsplanen som 
vägledande dokument och 
verktyg

GÖTEBORG FRIIDROTTSFÖRBUND

Verksamhetsplanen är ett vägledande verktyg för att rikta och fokusera 
distriktets verksamhet 2024. 
För distriktets föreningar kan verksamhetsplanen ses som riktlinjer vid 
planering av kommande års gemensamma aktiviteter och stöd från förbundet.

Göteborgs Friidrottsförbund bygger på en ideell organisation men har även 
inslag av kommersiell verksamhet, främst i evenemangsorganisationen och 
strävar därför att tillgodose bådas ambitioner med sitt respektive engagemang.



Så här mäts och värderas 
verksamheten

GÖTEBORGS FRIIDROTTSFÖRBUND

Återkommande verktyg för att följa distriktets verksamhet och för att kunna 
genomföra särskilda stödinsatser när och om det behövs. 
Under 2024 skall ett relevant värde/ en siffra tillsättas, utifrån perspektivet 
att undersöka vilka mätvärden som är relevanta över tid.  

Årsrapporten  

Utbildningstillfällen

Antal LOK-stödsföreningar

Lokala aktivitetsstödet i % 

Antal funktionärstimmar i förbundets evenemang 

Antal deltagare i förbundets motionslopp

Antal deltagare i föreningarnas motionslopp

Kriterier för att vara en arenaförening

Antal landslagsplatser

Antal mästerskapsdeltagare

SM-medaljer

SM-poängplatser

Antal tävlande i följande kategorier vid arenatävling nationellt och  
internationellt: 10-14 år / 15-19 år / Senior 20-34 år / Veteran 35 år +

https://www.goteborgfriidrott.se/goteborgfriidrottsforbund/#faq-vad-innebar-det-att-vara-en-arenaforening


Förening och förbund 

VERKSAMHETSOMRÅDEN



Två olika typer av uppdrag

FÖRENING OCH FÖRBUND

Göteborgs Friidrottsförbunds grundläggande basuppdrag innebär att styra 
distriktets verksamhet i enlighet med Svensk Friidrotts verksamhetsriktning 
och att inspirera, motivera och utbilda kring centrala koncept, som utifrån 
styrelsebeslut skall implementeras. 

Förenings- och förbundskansliet har också i uppdrag från Svenska 
Friidrottsförbundet att genomföra utbildning av tränare och ledare. 
Detta görs genom FU Väst, RF-SISU, SFIF, tillika grengrupperna. 

I samverkan med Svenska Friidrottsförbundet skall Göteborgs 
Friidrottsförbund verka för att fler i föreningarna vill och skall genomföra 
funktionärs- och/eller domarutbildningarna som tillhandahålls av SFIF.

Förbundet skall även samverka med Riksidrottsgymnasium,  
Prestationscentrum och således underlätta för samarbete och 
erfarenhetsutbyte för föreningarna och förbundet.

Inom basuppdraget ingår även att koordinera tävlingskalendern, tilldela 
lokala tävlingssanktioner och att ansvara för att distriktsmästerskap 
genomförs, tillika godkänna distriktsrekord.



Och det administrativa 
uppdraget innebär 

FÖRENING OCH FÖRBUND

Att bedriva verksamheten i enlighet med SFIF och GFIF stadgar. 

Att verkställa SDF-årsmötets beslut.

Att verka för distriktets utveckling och tillvarata dess intressen. 

Att företräda friidrotten i samverkan med myndigheter och övriga 
organisationer i distriktet. 

Att förvalta SDF:s tillgångar. 

Att bereda ärenden som skall föreläggas till distriktets årsmöte, och 
förelägga förslag till SDF:s verksamhetsplan och ekonomisk plan.

Att föra protokoll och ansvara för SDF:s ekonomi samt sköta övriga löpande 
ärenden.

Att avge stadgeenliga rapporter och tillhandahålla Riksidrottsstyrelsen, 
Riksidrottsnämnden, SFIF, RF/SISU-distriktsstyrelse begärda upplysningar och 
yttrande. 

Att besluta om organisationen av SDF:s kansli samt i förekommande fall 
anställa SDF:s arbetstagare. 



Under 2024 skall Göteborg 
särskilt 

FÖRENING OCH FÖRBUND

Verka för att varje enskild förening ges möjlighet att stärka sin verksamhet 
genom att möta föreningen där de är, lyssna till behov och redogöra för 
styrelsen och övriga föreningar för prioriteringar där det finns gemensamma 
intressen. 

Detta görs med underlag från årsrapporten, LOK-stödsiffror och 
respektive verksamhetsplaner.

Verka för att stötta föreningarna att stärka det ideella engagemanget hos 
deras medlemmar. 

Detta görs genom att koordinera och leda workshop/träffar 
tillsammans med de föreningar som har behov och utrymme att 
fokusera på att lyfta engagemanget hos funktionären och den 
ideella ledaren under 2024. 

Detta genomförs utifrån behov tillsammans med RF-SISU och
Friidrottens Utbildningar Väst. 

Verka för att föreningslivet i Göteborg förenar, inkluderar, och skapar 
gemenskap och att varje enskild förening ges möjlighet att aktivt arbeta med 
värdegrunden på ett sätt som är kunskapshöjande och som ger en vänlig 
påminnelse för hur du, tillsammans med andra, förhåller dig till 
värdegrunden i vardagen.

Detta görs genom att stötta föreningarna i deras värdegrundsarbete 
när det önskas eller där det finns ett uppdämt behov. 

Detta görs genom att lyfta in Trygg Idrott-frågor i workshopform vid 
exempelvis tränarträffarna i Friidrottens Hus och övriga samlingar. 



…

FÖRENING OCH FÖRBUND

Detta görs genom att integrera Trygg Idrott-arbetet i FU Väst 
utbildningar, samt kriterierna för Elitstödet. 

Detta görs genom att lyfta in Trygg Idrott-frågor i förbundets 
externa kommunikation och således lyfta goda exempel eller 
frågeställningar, tillika öka tillgängligheten för kunskap, inspiration 
och verktyg inom området.

Verka tillsammans med RF-SISU för att varje enskild förening ges stöd i att 
vara uppdaterade med aktuella policys och handlingsplaner, samt att 
befintliga handlingsplaner och policys är aktuella och kommunicerade till 
föreningens medlemmar. 

Detta görs vid återkoppling på Årsrapporten (Mars/April 2024)

Vid uppkomsten av nya policys likt sociala medier, görs detta om 
önskas i workshop-form tillsammans över föreningsgränserna.

Verka för att stödja föreningarnas möjlighet till medlemsrekrytering och att 
lyfta friidrotten där den inte finns idag.

Detta arbetet sker tillsammans mellan förbund och förening via 
HEJA Friidrottsskola. 



…

FÖRENING OCH FÖRBUND

Kontinuerligt verka för att förbundet är en trygg miljö för anställda och 
föreningar att vara och verka inom. 

Detta görs genom att färdigställa personalhandboken med 
dess tillhörande policys och som en del i detta arbete införa utdrag 
ur det begränsade belastningsregistret för personal och tillfälligt 
anställda. 

Detta görs även genom att uppdatera förbundets kunskap om 
dopingfrågor via  web-utbildningen ”Vaccinera mot doping” ledd 
av RF-SISU.  

Verka för att stärka och stödja befintliga distriktsmästerskap. 

Verka tillsammans med föreningarna för att ungdomsråd tillsätts i enskild 
föreningsverksamhet och att ungdomsfrågor lyfts i distriktet.  

Verka för att tillsätta och aktivera ”Aktivas råd” för att fånga in input och 
tankar från junior- och senioraktiva. 
Representanter föreslås till Elitansvarig och beslutas av styrelsen.

Tillsätta en arbetsgrupp för genomsyn av GFIF organisation utifrån 
IK Vikingens motion till årsmötet 2023, session 1. 

Fortsätta den påbörjade rutinen att samla in utbildningsbehov för FU Väst 
genom en enkät (eller liknande) som går ut till samtliga kansliadresser eller 
utvald utbildningsansvarig i föreningen. 



…

FÖRENING OCH FÖRBUND

Verka för att Elit Göteborg fortsätter skapa förutsättningar för friidrottslig 
utveckling. 

Detta görs genom att utbilda/fortbilda elittränare och att stärka 
respektive grengrupp genom gemensamma aktiviteter. 

Grengrupperna är till störst nytta för elitverksamheten, men varje 
grengrupps aktiviteter skiljer sig åt och kan vara för aktiva i olika 
åldrar och deras ledare. Varje grengrupp ges en budget och ideellt 
engagerade i grengruppen tar, tillsammans med 
grengruppsansvarig, fram en verksamhetsplan som finns att läsa 
på goteborgfriidrott.se/elitgoteborg

Verka för att tillgängliggöra test-utrustningen för Elit Göteborg.

Verka för att kommittéer för Para, Veteran, Gång & Vandring implementeras, 
kommuniceras och genom kommittéerna tillsammans med ideellt 
engagerade stärka och implementera dessa verksamhetsområden i 
distriktet. 

Verka för att Ungdomskommittén fortsatt håller kontinuerligt dialog med 
varandra för att skapa goda förutsättningar för unga att träna och tävla, att 
åka på gemensamma resor utifrån den budget som är satt för året, och för 
ledare att utbyta erfarenheter och frågeställningar med varandra.  

Detta sker genom gemensamma resor till ungdomsmästerskap och 
även Juniormästerskap utomhus. Ungdomsresorna subventioneras 
och samordnas och Juniormästerskapet 2024 samordnas. 

Göteborgs Friidrottsförbund skall verka för ett utökat samarbete med 
Göteborgs Stad, kranskommuner och IOFF. 

Detta sker genom att ta fram en långsiktig plan för politiskt 
påverkansarbete som beskriver på vilket sätt vi kan påverka 
tillgången till inom- och utomhusanläggningar och framtida 
byggnationer.  

https://www.goteborgfriidrott.se/elit/


Verksamhetsplanen omfattar 
följande områden ur Strategi 
2025

GÖTEBORGS FRIIDROTTSFÖRBUND

Moderna och konkurrenskraftiga miljöer

Ökad service till föreningarna

Nya och utvecklade träningsformer

Stärkt ledarskap i alla delar av organisationen* (Föreningen)

Blå-gula framgångar internationellt och nationellt.



Friidrottens Hus

VERKSAMHETSOMRÅDEN



…

GÖTEBORGS FRIIDROTTSFÖRBUND

Göteborgs Friidrottsförbund skall verka för att Friidrottens Hus, som GFIF 
äger och som underhålls till största delen med egna medel, skall genomgå 
nödvändigt underhåll och att arenan är attraktiv och tillgänglig. 

Detta görs genom att tydliggöra för aktiva och ledare som tränar 
och verkar i Friidrottens Hus vilka riktlinjer och ramar som finns 
och som är obligatoriskt att följa, för en trygg och säker 
idrottsmiljö.

Friidrottens Hus skall verka för att elitaktiva ges möjlighet och full trygghet 
att fullfölja sitt planerade upplägg. 

Detta görs främst i dialog med respektive aktiv och tränare. 

Säkerställa alternativ när Slottskogsvallen är avstängd och när Friidrottens 
Hus är stängt, särskilt under lokala tävlingar WMA och när 
Göteborgsvarvsveckan genomförs. 



…

GÖTEBORGS FRIIDROTTSFÖRBUND

Verka för och tillsammans med föreningarna för att Friidrottens Hus inklusive 
gymmet hålls i ordning och att den idrottsliga miljön lyfts och är trevlig för 
dig att komma till, varje dag. 

Att stärka rutiner och ordning för hur du lånar utrustning i Friidrottens Hus 
och informera för övriga föreningar om möjlighet att hyra.



Evenemang

VERKSAMHETSOMRÅDEN



Evenemangsorganisationens 
huvuduppdrag

EVENEMANG

Evenemangsorganisationen verkar för att driva, utveckla och genomföra 
Göteborgsvarvet och dess dotterlopp. Göteborgsvarvet är den enskilt största 
och mest värdefulla inkomstkällan för att förbundet och föreningarna skall 
kunna forma moderna och konkurrenskraftiga*(Strategi 2025) verksamheter. 

Göteborgsvarvet drivs också i syfte att bidra till människors hälsa och 
välmående. 

Genomförandet av Göteborgsvarvet och dess dotterlopp sker tillsammans 
med distriktets föreningar. För arenaföreningen åligger att engagera sig i 
förbundets evenemang. 

Göteborgsvarvet arbetar årligen med att utbilda och informera 
huvudfunktionärer för loppen, från respektive arenaförening. 
Huvudfunktionären har därefter ansvar att kommunicera ut information om 
evenemanget, hur det är att vara funktionär och i detta engagera 
funktionärer i enskild förening.



…

EVENEMANG

Evenemangsorganisationen skall verka för ett starkare samarbete med 
distriktets föreningar vid utformningen av nya eventuella lopp eller 
evenemang. 

Evenemangsorganisationen skall utbilda föreningens huvudfunktionärer.  

Att kontinuerligt och över tid arbeta för att Göteborgsvarvet skall utvecklas 
och generera största möjliga ekonomiska överskott till föreningslivet. 

Att kontinuerligt och över tid arbeta för att Göteborgsvarvet som varumärke 
och evenemang stärks. 

Att = Hur kan kansli och evenemangsorganisation arbeta gemensam för att 
stötta funktionärsengagemanget i varje förening?

Att genomföra Veteran-VM 11-25 augusti 2024



Veteran-VM 
11-25 augusti 2024

EVENEMANG

Under 2024 genomför evenemangsorganisationen tillsammans med 
föreningarna Veteran-VM i friidrott 11-25 augusti 2024. 
Omkring 7 000 deltagare förväntas genomföra 15 000 starter på Ullevi, 
Slottsskogsvallen och Björnlandavallen. Målet är att skapa ett arrangemang 
som gör positiva avtryck hos såväl deltagare som besökare och publik. 

Detta görs genom att förbund och föreningar tillsammans planerar 
och genomför evenemanget, där evenemangsorganisationen leder 
arbetet tillika koordinerar ansvarsområden. 

Detta görs genom att föreningarna åtar sig att verka för att säkra 
funktionärs- och domarbehovet så långt det är möjligt, framförallt 
avseende tävlingsfunktionärer.

Göteborgs Friidrottsförbund bekostar förbundsdomarutbildningar 
för representanter från förbundets arenaföreningar om de åtar sig 
att verka i denna roll under mästerskapet.

Detta görs genom att vi tillsammans med föreningarna verkar för 
att evenemanget genererar en positiv effekt på friidrotten i 
Göteborg även efter mästerskapet. 
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